

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 МАРТА 2016 ГОДА**

(в тыс. тенге)

	31 марта 2016 г.	31 декабря 2015 г.
АКТИВЫ		
ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ:		
Основные средства	243 770 038	245 670 480
Гудвилл	4 844 510	4 844 510
Нематериальные активы	1 551 210	1 557 730
Инвестиции	2 477 003	2 474 084
Авансы, уплаченные для приобретения долгосрочных активов	3 548 563	4 206 463
Отложенные налоговые активы	681 800	678 959
Прочие финансовые активы	211 009	210 925
Прочие долгосрочные активы	304 382	384 360
Итого долгосрочные активы	257 388 515	260 027 511
ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ:		
Товарно-материальные запасы	7 441 397	6 712 973
Торговая дебиторская задолженность	15 079 635	13 590 821
Авансы выданные	3 866 886	1 641 145
Предоплата по подоходному налогу	901 925	520 212
Прочие текущие активы	17 648 925	13 540 126
Текущая часть прочих финансовых активов	17 947 141	14 927 333
Денежные средства и их эквиваленты	5 132 059	10 094 222
Итого текущие активы	68 017 968	61 026 832
ВСЕГО АКТИВЫ	325 406 483	321 054 343
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
КАПИТАЛ:		
Уставный капитал	17 022 347	17 022 347
Дополнительный оплаченный капитал	3 456 225	3 456 225
Резерв по переоценке основных средств	27 670 500	28 230 409
Нераспределенная прибыль	39 491 310	35 113 152
Капитал, относящийся к акционерам материнской компании	87 640 382	83 822 133
Неконтролирующие доли	57 633 244	54 592 406
Итого капитал	145 273 626	138 414 539
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Выпущенные облигации	38 180 244	38 104 356
Долгосрочные займы	65 498 787	65 003 881
Отсроченные налоговые обязательства	32 001 900	31 998 784
Обязательства по финансовой аренде	2 148 213	775 464
Обязательства по рекультивации золоотвалов	351 710	351 710
Обязательства по вознаграждениям работникам	119 690	119 690
Прочие долгосрочные обязательства	939 976	874 334
Доходы будущих периодов	1 289 147	1 281 070
Итого долгосрочные обязательства	140 529 667	138 509 289

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 МАРТА 2016 ГОДА**

(в тыс. тенге)

	31 марта 2016 г.	31 декабря 2015 г.
ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Текущая часть выпущенных облигаций	1 231 686	910 608
Краткосрочные займы и текущая часть долгосрочных займов	14 975 967	15 783 236
Торговая кредиторская задолженность	17 071 182	20 914 236
Текущая часть обязательств по финансовой аренде	187 159	249 296
Текущая часть обязательств по рекультивации золоотвалов	53 587	53 587
Текущая часть обязательств по вознаграждениям	11 427	11 427
Авансы полученные	2 328 864	2 628 866
Прочие обязательства и начисленные расходы	3 743 318	3 579 259
Итого текущие обязательства	39 603 190	44 130 515
ВСЕГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	325 406 483	321 054 343

Балансовая стоимость простой акции, тенге	4 319,03	4 113,75
---	----------	----------

Президент

Главный бухгалтер



Артамбаева Г.Д.

Касымханова К.Э.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 МАРТА 2016 ГОДА**

(в тыс. тенге)

	1 квартал 2016 г.	1 квартал 2015 г.
ДОХОДЫ	38 339 796	35 007 055
СЕБЕСТОИМОСТЬ	(26 838 321)	(25 927 840)
ВАЛОВАЯ ПРИБЫЛЬ	11 501 475	9 079 215
Общие и административные расходы	(2 001 455)	(2 005 423)
Расходы по реализации	(637 506)	(653 948)
Доля в прибыли ассоциированных предприятий	2 919	7 582
Прочие доходы (расходы), нетто	95 837	292 250
Доходы/(расходы) от курсовой разницы, нетто	(545 008)	(491 890)
Финансовые доходы	312 311	182 858
Финансовые расходы	(1 827 599)	(1 738 833)
Чистая прибыль по операциям с финансовыми активами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	5 578	(631)
ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	6 906 552	4 671 180
ЭКОНОМИЯ/(РАСХОД) ПО ПОДОХОДНОМУ НАЛОГУ	(47 465)	(156 992)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД	6 859 087	4 514 188
ВСЕГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД/(УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД	6 859 087	4 514 188
Прибыль, относящаяся к:		
Акционерам материнской компании	3 818 249	2 701 017
Неконтрольной доли владения	3 040 838	1 813 171
Прибыль на акцию		
Прибыль на акцию базовая, тенге	206,12	135,66
Прибыль на акцию разводненная, тенге	206,12	135,66

Президент

Главный бухгалтер



Артамбаева Г.Д.

Касымханова К.Э.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 МАРТА 2016 ГОДА**

(в тыс. тенге)

	1 квартал 2016 г.	1 квартал 2015 г.
I. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
1. Чистая прибыль, убыток до налогообложения	6 906 552	4 671 180
Корректировки на:	5 041 195	5 068 620
Износ и амортизацию	2 984 895	3 018 966
Резерв по неиспользованным отпускам	1 131	38 701
Резерв по сомнительным долгам	(10 382)	1 292
Доходы по процентам по гарантийным взносам	-	279
Доход по субсидиям	(741)	(843)
Доходы по процентам по финансовой помощи	(2 559)	(1 644)
Доходы, начисленные в виде вознаграждения к получению	(309 753)	(181 493)
Прибыль (убытки) от выбытия основных средств и НМА	14 005	(69 481)
Доля в прибыли ассоциированных предприятий	(2 919)	(7 582)
Расходы на выплату вознаграждений	1 827 599	1 595 650
Чистая прибыль по операциям с финансовыми активами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	(5 578)	631
Доход (убыток) от курсовой разницы	545 008	491 890
Прочие корректировки на неденежные статьи	489	182 254
Денежные средства от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале	11 947 747	9 739 800
2. Увеличение (уменьшение) оборотного капитала, всего в т.ч.	(7 652 275)	(2 681 590)
(Увеличение) уменьшение ТМЗ	(676 811)	(79 528)
(Увеличение) уменьшение торговой дебиторской задолженности	277 095	(2 366 042)
(Увеличение) уменьшение авансов выданных	(2 299 406)	(863 478)
(Увеличение) уменьшение прочих текущих активов	(4 994 626)	83 598
Увеличение (уменьшение) торговой кредиторской задолженности	(1 687 070)	568 193
Увеличение (уменьшение) авансов полученных	(234 346)	(684 603)
Увеличение (уменьшение) прочих текущих обязательств	1 963 275	660 270
Увеличение (уменьшение) обязательств по вознаграждениям работников	(386)	-
3. Движение денег от операционной деятельности	4 295 472	7 058 210
4. Выплаченные вознаграждения	(1 884 286)	(1 443 649)
5. Расчеты с бюджетом:уплаченный КПП	(118 131)	(157 779)
6. Чистое движение денег от операционной деятельности	2 293 055	5 456 782
II. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
1. Поступление денежных средств, всего	2 698 205	4 041 359
в том числе:		
Реализация основных средств	491 649	137
Реализация финансовых активов	-	60 000
Реализация других долгосрочных активов	-	46 119
Поступление процентов по депозиту, расторжение	2 206 556	3 935 103

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 МАРТА 2016 ГОДА**

(в тыс. тенге)

	1 квартал 2016 г.	1 квартал 2015 г.
2. Выбытие денежных средств, всего	8 250 220	7 944 215
в том числе:		
Приобретение основных средств	4 300 547	4 800 276
Приобретение нематериальных активов	8 350	-
Приобретение финансовых инвестиций	244 551	714 650
Предоставление займов другим организациям	2 605 624	-
Размещение депозитов	1 083 676	2 416 739
Прочие выплаты	7 472	12 550
3. Чистое движение денег от инвестиционной деятельности	(5 552 015)	(3 902 856)
III. ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕГ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
1. Поступление денег всего	4 231 500	4 153 000
в том числе:		
Получение займов	4 231 500	4 153 000
2. Выбытие денег всего	6 156 436	5 007 521
в том числе:		
Погашение займов	5 448 155	4 969 956
Погашение задолженности по финансовой аренде	71 441	30 005
Выплата дивидендов	636 840	-
Прочие выплаты	-	7 560
3. Чистое движение денег от финансовой деятельности	(1 924 936)	(854 521)
ИТОГО Увеличение (+), уменьшение (-) денежных средств	(5 183 896)	699 405
Денежные средства на начало отчетного периода	10 094 222	2 862 726
Влияние курса валют на денежные средства	221 733	48
Денежные средства на конец отчетного периода	5 132 059	3 562 179

Президент

Главный бухгалтер



Артамбаева Г.Д.

Касымханова К.Э.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 МАРТА 2016 ГОДА**

(в тыс. тенге)

	Уставный капитал	Дополнительно оплаченный капитал	Резерв по переоценке основных средств	Нераспределенная прибыль	Итого капитал, относящийся акционерам материнской компании	Неконтролирующие доли	Итого капитал
Сальдо на 31.12.15 г.	17 022 347	3 456 225	28 230 409	35 113 152	83 822 133	54 592 406	138 414 539
Эмиссия акций					-	-	-
Амортизация резерва переоценки основных средств			(559 909)	559 909	-	-	-
Объявленные дивиденды					-	-	-
Совокупный доход за 1 квартал 2016 г.				3 818 249	3 818 249	3 040 838	6 859 087
Сальдо на 31.03.16 г.	17 022 347	3 456 225	27 670 500	39 491 310	87 640 382	57 633 244	145 273 626
Сальдо на 31.12.14 г.	17 022 347	3 456 225	46 198 341	33 208 100	99 885 013	38 406 565	138 291 578
Эмиссия акций					-	-	-
Амортизация резерва переоценки основных средств			(399 591)	399 591	-	-	-
Объявленные дивиденды					-	-	-
Совокупный доход за 1 квартал 2015 г.				2 701 017	2 701 017	1 813 171	4 514 188
Сальдо на 31.03.15 г.	17 022 347	3 456 225	45 798 750	36 308 708	102 586 030	40 219 736	142 805 766

Президент

Аргамбаева Г.Д.

Главный бухгалтер

Касымханова К.Э.

